П Р О Т О К О Л

Двадцать седьмого   очередного  заседания  Собрания депутатов

Ярабайкасинского сельского поселения

от 23 октября   2009 года

Председательствует: Голубев В.В.- глава Ярабайкасинского сельского поселения.
Секретариат:     Чернова А.В. – ведущий специалист- эксперт  сельского поселения;

Избрано 12 депутатов.

Присутствуют 7 депутатов:

Енисеев Ю.Г. депутат  от избирательного округа № 1;

Паргеева Ф.Ф. депутат от избирательного округа  № 2;

Дашков В.В. депутат от избирательного округа №3;

Голубев В.В. депутат от  избирательного округа №4;

Данилов В.В. депутат от избирательного округа № 6;

Карпов В.В. депутат от избирательного округа №7.

Жуков Г.В. депутат от избирательного округа №8;

Отсутствуют  5 депутатов:

Ярусова А.П. депутат от избирательного округа №5;

Хлебников В.Л. депутат от избирательного округа № 9;

Любимов В.А., депутат от избирательного округа № 10;

Соловьева В.А. депутат от избирательного округа №11;

Федорова Р.И. депутат от избирательного округа №12.

                                                            ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. О создании депутатской группы «ЕДИННАЯ РОССИЯ».
2. О внесении изменений и дополнение  решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения от 24.09.2008 года №С-19/3 «О  Положении «О вопросах налогового регулирования в Ярабайкасинском сельском поселении, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики   о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления».

Повестка  дня  утверждена  единогласно.

    Регламент  работы  Собрания  депутатов:
Установлено  время:

для информаций                                                - по 10  минут;

для сообщений по вопросам                            - по  7 минут;

для выступлений в прениях                             - до  5 минут.

	1. СЛУШАЛИ:
	О создании депутатской группы «ЕДИННАЯ РОССИЯ».  (Голубев В.В., глава администрации Ярабайкасинского сельского поселения).

На основании  протокола организационного собрания депутатов о создании депутатской группы «ЕДИННАЯ РОССИЯ» от 23 октября 2009 года,
Собрание депутатов Ярабайкасинского сельского поселения

РЕШИЛО:
 (Решение прилагается. Принято единогласно.)

II.СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнение  решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения от 24.09.2008 года №С-19/3 «О  Положении «О вопросах налогового регулирования в Ярабайкасинском сельском поселении, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики   о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления». (Голубева В.В.- главу администрации  Ярабайкасинского сельского поселения).

Собрание депутатов Ярабайкасинского сельского поселения

РЕШИЛО:

(Решение прилагается. Принято единогласно.)

Глава  Ярабайкасинского

сельского поселения

 В.В.Голубев

[image: image1.emf]Чаваш Республики                                                           Муркаш районен    Яра п айкасси ял    поселенийен                                                              депутачесен Пухаве                                                               Й ЫШАНУ     23 . 10 .2009 г.   № С - 2 6 / 1     Ярапайкасси яле   Чувашская Республика     Собрание депутатов   Ярабайкасинского   сельского поселения   Моргаушского района     РЕШЕНИЕ     23 . 10 .2009 г. №С - 2 6 / 1   д. Ярабайкасы                                                                                  О создании депутатской группы  « ЕДИНАЯ РОССИЯ »       На основании протокола организационного собрания депутатов о создании  депутатской группы « ЕДИНАЯ РОССИЯ » от « 23 »  октября   200 9  г.     СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ    ЯРАБАЙКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     РЕШИ ЛО:     Принять к сведению информацию о создании депутатской группы « ЕДИНАЯ  РОССИЯ ».      Председатель Собрания депутатов                                                                                    В.В. Голубев

	Чãваш Республики                                                          Муркаш районĕн

Ярапайкасси ял

 поселенийĕн                                                             депутачĕсен Пухãвĕ
ЙЫШÃНУ

23.10.2009 №С-26/2
Ярабайкасси ялĕ
	[image: image2.png]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Ярабайкасинского  сельского поселения

Моргаушского района

РЕШЕНИЕ

23.10.2009 № С-26/2

д. Ярабайкасы

О внесении  изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения от 24.09.2008 г. № С–19/3 «О Положении «О вопросах налогового регулирования в Ярабайкасинском сельском поселении, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ЯРАБАЙКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛО:

Статья 1. Внести  в Положение «О вопросах налогового регулирования в Ярабайкасинском сельском поселении, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления», утвержденный решением Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения «О Положении «О вопросах налогового регулирования в Ярабайкасинском сельском поселении, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» от 24.09.2008 г. № С–19/3, следующие изменения:
- пункт 3 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики - физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, уплачивают налог по истечении налогового периода не позднее 31 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом».
Статья 2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава Ярабайкасинского

сельского поселения                                                                                                   В.В.Голубев